
UCHWAŁA NR II/8/2018
RADY GMINY RYCHLIKI

z dnia 15 lutego 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 1875 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 233, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 z późniejszymi zmianami) – 
Rada Gminy Rychliki uchwala, co następuje:

§ 1. W budżecie gminy na rok 2018 uchwalonym Uchwałą Nr IX/57/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku, 
zmienionym:

1. Uchwałą Nr I/2/2017 Rady Gminy Rychliki z dnia 26 stycznia 2018 roku.

wprowadza się następujące zmiany:

§ 2. 1. Dokonuje się:

a)zwiększenia planu wydatków o kwotę 150.000,00zł
b)zmniejszenia planu wydatków o kwotę 15.000,00zł

§ 3. 1. Budżet gminy po zmianach wynosi:

a) plan dochodów – 17.322.855,00zł, z czego: dochody bieżące wynoszą: 16.869.855,00zł, dochody majątkowe 
wynoszą: 453.000,00zł.

b) plan wydatków – 18.143.480,00zł, z czego: wydatki bieżące wynoszą: 15.849.930,11zł, wydatki majątkowe 
wynoszą: 2.293.549,89zł (zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały).

2. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) przewidzianych do 
realizacji w 2018 roku (zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały).

3. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu w 2018 roku (zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej Uchwały) 

4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na 
podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego (zgodnie z Załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały)

§ 4. 5. § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w wysokości 820.625,00zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z kredytów w kwocie 590.625,00zł oraz przychodami pochodzącymi z kredytów 
w kwocie 230.000,00zł.”.

6. § 5 otrzymuje brzmienie: „Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych, zaciąganych na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 lutego 2018 r.

Poz. 896



1) Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 500.000,00zł

2) Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 590.625,00zł

3) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie – 474.375,00zł”

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy Rychliki

Ewa Laskowska

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 896



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/8/2018

Rady Gminy Rychliki

z dnia 15 lutego 2018 r.

Wydatki budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 931 770,86 135 000,00 2 066 770,86

60016 Drogi publiczne gminne 1 877 770,86 135 000,00 2 012 770,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 701 748,50 135 000,00 1 836 748,50

700 Gospodarka mieszkaniowa 485 481,03 - 3 000,00 482 481,03

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 26 000,00 - 3 000,00 23 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 - 3 000,00 23 000,00

750 Administracja publiczna 1 690 408,18 - 2 000,00 1 688 408,18

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 491 049,18 - 2 000,00 1 489 049,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 549,18 - 2 000,00 45 549,18

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 554 501,58 5 000,00 559 501,58

90095 Pozostała działalność 14 500,00 5 000,00 19 500,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

10 000,00 - 10 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 15 000,00 18 000,00

Razem: 18 008 480,00 135 000,00 18 143 480,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 896



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01010 6050

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni 

ścieków dla miejscowości Topolno Wielkie i Wysoka  - 

opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego

-  zł                          40 000,00 zł              40 000,00 zł         -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

2 010 01010 6050

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni 

ścieków dla miejscowości Jankowo - opracowanie 

projektu budowlanego i wykonawczego (wydatek 

częściowo realizowany w ramach funduszu sołeckiego)

-  zł                          40 000,00 zł              40 000,00 zł         -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

3 400 40002 6050

Budowa połączenia sieci wodociągowej Rychliki - 

Wysoka  - opracowanie projektu budowlanego i 

wykonawczego

36 654,00 zł               -  zł                         -  zł                    -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

3 400 40002 6050

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w 

miejscowości Jelonki, na odcinku OSP – droga gminna 

nr 104007N Rodowo-Jelonki  - opracowanie projektu 

budowlanego i wykonawczego

-  zł                          7 000,00 zł                7 000,00 zł           -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

4 600 60016 6050

Wiata przystankowa w miejscowości Kwietniewo - 

zakup i montaż (wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego)

-  zł                          4 100,00 zł                4 100,00 zł           -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

5 600 60016 6050

Wiata przystankowa w miejscowości Święty Gaj - 

zakup i wylewka (wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego)

-  zł                          4 200,00 zł                4 200,00 zł           -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

6 600 60016 6050

Przebudowa istniejącej drogi gminnej, położonej w 

miejscowości Rychliki, gmina Rychliki (rejon Osiedla 

"Podleśna)

868 000,00 zł             -  zł                         -  zł                    -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

7 600 60016 6050

Przebudowa istniejącej drogi gminnej, położonej w 

miejscowości Powodowo (wydatek częściowo 

realizowany w ramach funduszu sołeckiego)

-  zł                          915 000,00 zł            324 375,00 zł       590 625,00 zł   -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

8 600 60016 6050

Przebudowa i remont drogi gminnej Marwica – 

Topolno Wielkie  –  opracowanie dokumentacji 

projektowej (wydatek częściowo realizowany w 

ramach funduszu sołeckiego)

45 448,50 zł               -  zł                         -  zł                    -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

9 700 70095 6050 Budowa skweru z pomnikiem w miejscowości Rychliki -  zł                          145 000,00 zł            145 000,00 zł       -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

10 700 70095 6050
Budowa placu zabaw w miejscowości Marwica 

(wydatek realizowany w ramach funduszu sołeckiego)
-  zł                          4 535,54 zł                4 535,54 zł           -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

12 700 70095 6050

Budowa placu zabaw w miejscowości Rychliki - 

Osiedle "Podleśna" (wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego)

-  zł                          20 000,00 zł              20 000,00 zł         -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

13 700 70095 6050

Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Śliwica - 

opracownie projektu budowlanego i wykonaczego 

(wydatek realizowany w ramach funduszu sołeckiego)

-  zł                          4 506,85 zł                4 506,85 zł           -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

14 700 70095 6050
Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Wysoka 

(wydatek realizowany w ramach funduszu sołeckiego)
-  zł                          8 700,00 zł                8 700,00 zł           -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

15 700 70095 6060
Zakup karuzeli - plac zabaw w miejscowości Wysoka 

(wydatek realizowany w ramach funduszu sołeckiego)
-  zł                          5 000,00 zł                5 000,00 zł           -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

15 750 75023 6060
Zakup pakietu progamów do obsługi kadrowo-

płacowej - UG Rychliki
-  zł                          12 000,00 zł              12 000,00 zł         -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

16 754 75412 6060
Zakup pompy szlamowej z przeznaczeniem dla OSP 

Jelonki
-  zł                          5 600,00 zł                5 600,00 zł           -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

17 921 92109 6050
Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Krupin (III etap)
-  zł                          80 620,00 zł              80 620,00 zł         -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

18 921 92109 6050

Zagospodarowanie terenu przy budynku świetlicy 

wiejskiej w mscowości Kwietniewo - opracowaniu 

projektu budowlanego i wykonawczego (wydatek 

realizowany w ramach funduszu sołeckiego)

-  zł                          5 000,00 zł                5 000,00 zł           -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

19 926 92601 6050

Modernizacja boiska wiejskiego w miejscowości 

Śliwica (wydatek realizowany w ramach funduszu 

sołeckiego)

-  zł                          8 985,00 zł                8 985,00 zł           -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

20 926 92601 6050

Modernizacja boiska wiejskiego w miejscowości 

Protowo (wydatek realizowany w ramach funduszu 

sołeckiego)

-  zł                          15 200,00 zł              15 200,00 zł         -  zł                -  zł                    -  zł                    UG Rychliki

950 102,50 zł             1 325 447,39 zł         734 822,39 zł       590 625,00 zł   -  zł                    -  zł                    x

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Rychliki Nr II/8/2018                                                                                

z dnia 15 lutego 2018 roku

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2018 roku 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki 

inwestycyjne wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 2018 roku

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

Ogółem

Rok budżetowy 2018 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne j.s.t.
kredyty

i pożyczki

środki pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 896



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr II/8/2018

Rady Gminy Rychliki

z dnia 15 lutego 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018 roku

Lp. Treść Klasyfikacja § Plan

1 2 3 4

1 Planowane dochody X                   17 322 855,00 zł 

Planowane dochody bieżące X                   16 869 855,00 zł 

Planowane dochody majątkowe X                        453 000,00 zł 

2 Planowane wydatki X                   18 143 480,00 zł 

Planowane wydatki bieżące X                   15 849 930,11 zł 

Planowane wydatki majątkowe X                     2 293 549,89 zł 

Nadwyżka (1-2) X                                       -   zł 

Deficyt (1-2) X -                      820 625,00 zł 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 820 625,00 zł

Przychody ogółem: 1 295 000,00 zł

1 Kredyty § 952 1 065 000,00 zł

2 Pożyczki § 952 0,00 zł

3 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 zł

4 Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 zł

5 Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 0,00 zł

6 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 zł

7 Obligacje skarbowe § 911 0,00 zł

8 Inne papiery wartościowe §  931 0,00 zł

9 Inne źródła (wolne środki) § 950 230 000,00 zł

Rozchody ogółem : 474 375,00 zł

1 Spłaty kredytów § 992 474 375,00 zł

2 Spłaty pożyczek § 992 0,00 zł

3
Spłaty pożyczek otrzymanych na finan-sowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 0,00 zł

4 Udzielone pożyczki § 991 0,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 896



5 Lokaty § 994 0,00 zł

6 Wykup papierów wartościowych § 982 0,00 zł

7 Wykup obligacji § 971 0,00 zł

8 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 896



wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń
dotacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

801 80104 2310 -  zł   50 000,00 zł  50 000,00 zł     -  zł             -  zł          50 000,00 zł   -  zł         -  zł            

-  zł   50 000,00 zł   50 000,00 zł     -  zł             -  zł          50 000,00 zł   -  zł         -  zł            

Wydatki

ogółem (6+10)

z tego:

Wydatki

bieżące

w tym:
Wydatki

majątkowe

Ogółem

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady 

Gminy Rychliki Nr II/8/2018                                                                                

z dnia 15 lutego 2018 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego  w 2018 roku

Dział Rozdział §
Dochody

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 896


		2018-02-20T12:03:13+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




